

Số: 35 /KH- MNVD

Kiến An, ngày 22 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, chào Xuân mới 2024 và chăm lo cho cán bộ, nhà giáo, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH -PGDDĐT ngày 20/12/2023 của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Kiến An về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho cán bộ, nhà giáo, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Trường mầm non Văn Đẩu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, chào Xuân mới 2024 và chăm lo cho cán bộ, Nhà giáo, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Chăm lo tốt hơn đời sống vật chất, tinh thần cán bộ, Nhà giáo, người lao động của nhà trường nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, đặc biệt là cán bộ, Nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị bệnh hiểm nghèo, tai nạn lao động;

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn hỗ trợ Công đoàn nhà trường tổ chức các hoạt động trợ giúp, chăm lo thiết thực nhất cán bộ, nhà giáo, người lao động của nhà trường trong dịp Tết;

- Các hoạt động chăm lo cán bộ, nhà giáo, người lao động của nhà trường nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 bảo đảm thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

### II. CHỦ ĐỀ - PHƯƠNG CHÂM

1 Chủ đề “Tết sum vầy - Xuân chia sẻ”

2. Phương châm: Tất cả cán bộ, nhà giáo, người lao động trong nhà trường đều có Tết; Quan tâm các học sinh và các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường Văn Đẩu.

### III. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, vận động, cán bộ, nhà giáo, người lao động đón Tết vui xuân tiết kiệm, an toàn

#### 1.1 Nội dung

Tuyên truyền tới cán bộ, nhà giáo, người lao động và học sinh nhà trường nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của pháp luật trước, trong và sau Tết, trở lại làm việc đúng thời gian quy định, bảo đảm an toàn giao thông.



Công đoàn phối hợp với Nhà trường bảo đảm các điều kiện vật chất và tinh thần cho cán bộ, nhà giáo, người lao động đón Tết vui tươi, ấm áp, nghĩa tình.

### **1.2 Hình thức**

- Cổ động qua băng zôn, khẩu hiệu tại nhà trường;
- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin như: Cổng thông tin điện tử Website, Fanpage... của nhà trường;
- Sử dụng các khẩu hiệu trên bảng chạy điện tử Led, pa nô, khẩu hiệu một số nội dung sau:

- + *Chúc mừng năm mới 2024!*
- + *Mừng đất nước đổi mới, Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn!*
- + *Nhiệt liệt chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024)!*
- + *Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!*
- + *Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!*
- + *Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!*

### **1.3 Thời gian tuyên truyền**

- Từ tháng 28/12/2023 – đến hết tháng 2/2024

## **2. Các hoạt động “Tết sum vầy- Xuân chia sẻ” năm 2024**

### **2.1 Nội dung**

- Tổ chức Chương trình “Bé vui đón Tết” (Đc Nguyễn Thị Tươi – PHT xây dựng Kế hoạch cụ thể cho 02 điểm trường)
  - + Thực hiện: Nhà trường (Công đoàn, Đoàn Thanh niên phối hợp)
  - + Dự kiến thời gian: ½ ngày từ 8h30 Thứ Năm ngày 01/02/2024 (tức ngày 22/12/2023 Âm lịch)
  - + Đối tượng: 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, trẻ của nhà trường
  - + Hình thức: Bé tập gói bánh chưng, Bày mâm ngũ quả ngày Tết, liên hoan văn nghệ, trò chơi cô và trẻ, trao quà cho trẻ có hoàn cảnh khó khăn.
- Tổ chức chương trình “Tết sum vầy- Xuân chia sẻ” năm 2024 (Đc Bùi Thị Nga – PHT – CTCĐ xây dựng kế hoạch cụ thể, tổ chức tập trung tại ĐT 1)
  - + Thực hiện: Công đoàn (Chuyên môn, Đoàn Thanh niên phối hợp)
  - + Dự kiến thời gian: ½ ngày từ 16h00 Thứ Ba ngày 06/02/2024 (tức ngày 27/12/2023 Âm lịch)
  - + Đối tượng: 100% cán bộ, đoàn viên, người lao động của nhà trường

+ Hình thức: Giao lưu văn nghệ, Chia sẻ cảm xúc về Tết và mùa xuân, trao quà cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn, trao quà cho 100% cán bộ, đoàn viên, người lao động trong nhà trường.

- Tổ chức thăm và tặng quà một số gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường (*Công đoàn phát động quỹ Tấm lòng vàng dành phần quà Tết tặng gia đình có hoàn cảnh khó khăn – Thời gian phát động từ 02/01/2024 đến hết 02/02/2024 – Di tặng quà ngày 05/02/2024*)

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chăm lo cho cán bộ, nhà giáo, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024: Đ/c Hiệu trưởng.

- Rà soát trẻ và cán bộ, nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn của nhà trường: Công đoàn, chuyên môn (Đ/c Nguyễn Thị Tươi – PHT, đ/c Phạm Thị Thu Hiền – BCHCD – TTCM, đ/c Lê Thị Thanh Dung – BCHCD - BTTND)

- Huy động các nguồn lực xã hội hỗ trợ cán bộ, nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn (nếu có): Nhà trường, Công đoàn (Hiệu trưởng, CTCĐ)

- Xây dựng kịch bản chương trình và chuẩn bị tổ chức thực hiện: Công đoàn, Chuyên môn (Đ/c Bùi Thị Nga – Nguyễn Thị Tươi)

- Kinh phí thực hiện: Nhà trường – Công đoàn - Huy động Ban đại diện CMHS nhà trường, phụ huynh, các cơ quan doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn

#### V. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO

- Nộp Kế hoạch: *Thứ hai, ngày 25/12/2023*

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện: *Thứ Ba, ngày 06/02/2024*

(01 bản có xác nhận của nhà trường về hòm thư điện tử Phòng Giáo dục và Đào tạo)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, chào Xuân mới 2024 và chăm lo cho cán bộ, nhà giáo, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn của trường mầm non Văn Đâu. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Các bộ phận;
- Lưu: VT.



**Bùi Thị Thoa**